[image: image1.jpg]EAVHARA
POCCUHUA

                              ВСЕРОССИЙСКАЯ ПОЛИТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ

                 «ЕДИНАЯ РОССИЯ»

       МЕСТНОЕ ОТДЕЛЕНИЕ СОВЕТСКОГО РАЙОНА

          Ханты-Мансийского Регионального отделения

Депутатское объединение Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»
Думы Советского района шестого созыва

24.04.2024
заседание депутатского объединения Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» Думы Советского района шестого созыва

Решение 1
Заслушав информацию начальника Управления образования администрации Советского района Черемных Н.В. по вопросу «Об установлении новой системы оплаты труда работникам муниципальных образовательных организаций Советского района, в соответствии с Приказом Департамента образования и науки Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 13.11.2023 №27-нп» решили:
1. Информацию об установлении новой системы оплаты труда работникам муниципальных образовательных организаций Советского района, в соответствии с Приказом Департамента образования и науки Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 13.11.2023 № 27-нп, принять к сведению.

2. Администрации Советского района подготовить и направить в адрес Думы Советского района проект обращения по проблемным вопросам в связи с переходом на новую систему оплаты труда работникам муниципальных образовательных организаций Советского района, в соответствии с Приказом Департамента образования и науки Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 13.11.2023 № 27-нп.

3. Аппарату Думы Советского района направить данное обращение в адрес Думы Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, руководителя фракции «ЕДИНАЯ РОССИЯ» в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре Западновой Натальи Леонидовны и Департамента образования и науки Ханты-Мансийского автономного округа – Югры.

Заместитель руководителя

депутатского объединения                                                                                  Л.П. Аширова